

(Valores em Euros)

Página: 1 de 2

Conta	Descrição	Mensal				Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito	Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	0,00	0,00	0,00	0,00	709,05	609,05	100,00	0,00
12	Depósitos à ordem	0,00	0,00	0,00	0,00	2 117 617,12	1 624 128,03	493 489,09	0,00
21	Clientes e Utentes	0,00	0,00	0,00	0,00	831 437,92	821 766,88	9 671,04	0,00
22	Fornecedores	0,00	0,00	0,00	0,00	714 875,63	730 498,20	0,00	15 622,57
23	Pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	692 549,75	692 549,75	0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	314 678,42	328 887,08	0,00	14 208,66
25	Financiamentos obtidos	0,00	0,00	0,00	0,00	184 873,59	480 344,86	0,00	295 471,27
26	Fundadores / patrocinadores/ doadores/ associados / membros	0,00	0,00	0,00	0,00	2 368,50	1 799,00	569,50	0,00
27	Outras contas a receber e a pagar	0,00	0,00	0,00	0,00	756 158,75	842 849,51	0,00	86 690,76
28	Diferimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	95 288,73	126 714,22	0,00	31 425,49
29	Provisões	0,00	0,00	0,00	0,00	67 080,00	67 080,00	0,00	0,00
31	Compras	0,00	0,00	0,00	0,00	99 879,68	99 879,68	0,00	0,00
32	Mercadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	10 090,75	3 992,91	6 097,84	0,00
43	Activos fixos tangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	2 605 858,15	1 206 324,29	1 399 533,86	0,00
44	Activos intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	26 174,35	11 395,15	14 779,20	0,00
45	Investimentos em curso	0,00	0,00	0,00	0,00	57 737,07	0,00	57 737,07	0,00
51	Fundos	0,00	0,00	0,00	0,00	10 168,36	18 191,48	0,00	8 023,12
56	Resultados transitados	0,00	0,00	0,00	0,00	498 879,23	1 239 035,59	0,00	740 156,36
59	Outras variações nos fundos patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	30 761,79	509 194,76	0,00	478 432,97
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	0,00	123 072,06	0,00	123 072,06	129 173,05	129 173,05	0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	0,00	166 798,52	0,00	166 798,52	173 876,72	173 876,72	0,00	0,00
63	Gastos com o Pessoal	0,00	1 050 285,98	0,00	1 050 285,98	1 053 918,00	1 053 918,00	0,00	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	0,00	87 141,82	0,00	87 141,82	87 141,82	87 141,82	0,00	0,00
65	Perdas por imparidade	0,00	13 228,00	0,00	13 228,00	13 228,00	13 228,00	0,00	0,00
68	Outros gastos	0,00	7 988,88	0,00	7 988,88	18 436,22	18 436,22	0,00	0,00
69	Gastos de financiamento	0,00	2 175,36	0,00	2 175,36	2 932,43	2 932,43	0,00	0,00
72	Prestações de serviços	1 477 015,86	0,00	1 477 015,86	0,00	1 553 108,99	1 553 108,99	0,00	0,00
75	Subsídios, doações e legados à exploração	106 625,47	0,00	106 625,47	0,00	144 630,11	144 630,11	0,00	0,00
76	Reversões	67 080,00	0,00	67 080,00	0,00	67 080,00	67 080,00	0,00	0,00
78	Outros rendimentos	111 915,69	0,00	111 915,69	0,00	111 941,69	111 941,69	0,00	0,00

## Balancete de Razão

## Resultados / 2025

Data: 09-03-2026

(Valores em Euros)

Página: 2 de 2

Conta	Descrição	Mensal				Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito	Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
81	Resultado líquido do período	1 762 637,02	2 074 583,42	0,00	311 946,40	1 915 997,63	2 227 944,03	0,00	311 946,40
	Totais	3 525 274,04	3 525 274,04	1 762 637,02	1 762 637,02	14 388 651,50	14 388 651,50	1 981 977,60	1 981 977,60
	<b>SaldoGeral</b>								